
RUNDREJSE TOSCANA kombineret med Napoleons ø ELBA 
Tirsdag d. 28/4 – tirsdag d. 5/5 2009.    8 DAGE med fly fra København 
Dansk Senior Agronomer i samarbejde med Best Travel (www.besttravel.dk)  
 
OPLEV TOSCANAS KULTUR OG HISTORIE OG FÅ SMAG FOR DET TOSKANSKE 
KØKKEN OG CHIANTI-VINEN 
Toscana er balsam for kunst- og naturelskeres sjæle med sine uovertrufne rigdomme af 
kunst, vidunderlige landskaber med høje slanke cypresser, bredkronede pinjer, gamle 
krogede oliventræer og vinmarker, så langt øjet rækker. Toscana byder på betagende 
udsigter over charmerende maleriske byer og middelalderborge.  
Toscana er ensbetydende med indtryk og oplevelser ud over det sædvanlige.  
Elba er Italiens tredjestørste ø. Napoleon har sat sit præg på Elba under sit ophold på øen i 
starten af 1800-tallet. Elba byder på smukke landskaber med skøn Middelhavsvegetation. 
Skønne bugter med sandstrande omgivet af klipper, maleriske landsbyer og betagende 
udsigter over det azurblå Middelhav. Elba kaldes med rette for en ”ædelsten” af de lokale. 
 
PROGRAM 
1. dag (tirsdag d. 28/4) – Afrejse Kastrup 12.30 og ankomst Bologna 14.45 
Efter ankomsten til Bolognas lufthavn sætter vi kurs sydover langs de betagende Appeninerbjerge. 
Inden længe ser vi vinmarker, så langt øjet rækker. Sidst på eftermiddagen ankommer vi til den 
mondæne kurby Chianciano Terme, som ligger midt i Toscanas smukke bakkede landskaber med 
skøn udsigt til høje cypresser og bredkronede pinjetræer. Indkvartering på godt familiedrevet hotel. 
 
2. dag (onsdag d. 29/4)– Montepulciano og Montalcino 
Dagens udflugt fører os til nogle af de hyggelige små byer i Toscana, hvor tiden nærmest har stået 
stille siden Middelalderen. Først skal vi besøge Chianciancos naboby kendt for sin "adelige" vin – 
Vino Nobile di Montepulciano – som vi naturligvis skal stifte nærmere bekendtskab med i et lokalt 
vinhus. 
Frokost på en hyggelig restaurant, hvor der serveres toskanske specialiteter. 
Efter frokost går turen gennem de bølgende toskanske landskaber med majestætiske cypresser og 
bredkronede pinjetræer til endnu en af de små fæstningsbyer i bjergene – byen Montalcino, hvor der 
bliver mulighed for at smage på byens kendte vin, Brunello'en. Om eftermiddagen tid på egen hånd 
i Montalcino.  
 
3. dag (torsdag d. 30/4) – Firenze 
Efter morgenmaden kører vi mod et af rejsens højdepunkter - Firenze, som også 
kaldes renæssancens vugge. Vi skal på byvandring i Firenze, hvor vi ser nogle af byens flotte 
bygningsværker og kunstværker. Vores tur går bl.a. forbi dåbskapellet med porten, som ifølge 
Michelancelo var værdig nok til at være porten til Himmerige, videre forbi Firenzes domkirke frem 
mod rådhuspladsen med Michelancelos berømte David statue. Rundturen slutter ved den gamle bro 
Ponte Vecchio, hvor der bydes på frokost. Herefter bliver der tid på egen hånd til at opleve byens 
specielle atmosfære. 
 
4. dag (fredag d. 1/5) – Assisi 
Dagens udflugt går til en af Italiens perler - byen Assisi. Assisi er først og fremmest kendt for 
kirken bygget til ære for den hellige Frans af Assisi. Vi skal se den smukke nyrenoverede kirke, 
som efter Peterskirken i Rom er en af den katolske kirkes vigtigste helligdomme. Frokost. Derefter 
god tid til at gå på oplevelse i den skønne middelalderby blandt munkene og de mange pilgrimme, 
som valfarter til byen. 
 
5. dag (lørdag d. 2/5) – Siena – Elba 
Efter morgenmaden forlader vi vores kurby Chianciano Terme. Undervejs mod Elba besøger vi den 
skønne italienske by Siena med byens berømte rådhusplads, som af mange bliver betragtet som 
Italiens smukkeste og mest harmoniske middelalderplads med de mange flotte bygninger i den 
berømte Siena-røde farve. Frokost på en hyggelig restaurant indrettet i et gammelt middelalderpalæ. 



Efter besøget i Siena sætter vi kurs ud mod Middelhavet og fortsætter turen langs kysten til 
havnebyen Piombino, hvorfra der er færgeforbindelse til øen Elba. Efter en overfart på ca. 1 time 
ankommer vi til Elba og indkvarteres på et godt hotel beliggende med fantastisk udsigt over 
Middelhavet. 
 
6. dag (søndag d. 3/5) – I Napoleons fodspor 
Udflugt til Elbas største by Portoferraio. I den gamle charmerende bydel og ved de store 
fæstningsanlæg fornemmer man tydeligt øens spændende og fascinerende historie.  
Napoleons ni måneders ophold på Elba i 1814 har sat sit præg på øen. Vi besøger Napoleons huse 
Villa dei Mulini og huset på landet Villa San Martino, der ligger i pragtfulde omgivelser med udsigt 
over bugten. Frokost med lokale retter. 
 
7. dag (mandag d. 4/5) – Elba 
Elba er rig på mineraler. Allerede etruskerne formåede at udvinde mineralerne på øen. Elbas 
beliggenhed har betydet, at øen har været regeret af herskere fra mange forskellige lande. Alle har 
været tiltrukket af Elbas krystalminer. Vi besøger La Piccola Mineral Museum og hører om øens 
geologi. Frokost på en hyggelig restaurant. Resten af dagen på egen hånd i den skønne by Porto 
Azzurro. Besøg eventuelt det spanske middelalderfort, de fristende sandstrande eller gå på 
opdagelse i byens butikker og nyd stemningen i de hyggelige caféer. 
 
8. dag (tirsdag d. 5/5) – Pisa – Afrejse Bologmna kl. 15.15 og ankomst Kastrup kl. 17.20 
Efter morgenmaden returnerer vi med færge til fastlandet. 
Også på hjemrejsedagen skal vi have gode oplevelser. Efter ankomsten til fastlandet sætter vi 
kursen nordover mod den smukke by Pisa. I Pisa skal vi se den enestående plads Piazza dei 
Miracoli og beundre den skønne domkirke, dåbskapellet og det berømte skæve tårn udefra. Under 
opholdet i Pisa bydes på en let frokost. Efter frokosten fortsætter vi turen mod lufthavnen i 
Bologna, hvorfra der er hjemrejse med SAS om eftermiddagen. 
 
Hoteller: 
Indkvartering på dejlige hoteller i Toscana og på øen Elba. Hotellerne råder over spisesal, 
opholdsstue, bar og en hyggelig terrasse, hvor man kan nyde en drink eller en kaffe og beundre 
udsigten. Pæne, enkelt indrettede værelser med bad og toilet. Morgen- og aftensmad. 
 
Bus: 
Under rundrejsen benyttes italiensk bus af god kvalitet. Moderne bus udstyret med aircondition 
samt behagelige og komfortable sæder.  
  


